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1. Godkänna rapporten ”Årlig rapport för tillsyn av stora 

verkstäder 2018”.  

2. Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare som omnämns i 

rapporten. 

 

 

Monika Gerdhem Gustaf Landahl  

Tf. förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
I denna rapport redovisar miljöförvaltningen den tillsyn som har 

bedrivits hos stora verkstäder under 2018. Det som förvaltningen 

kallar stora verkstäder omfattar såväl stora mekaniska verkstäder 

som små smyckesverkstäder, bilverkstäder och olika former av 

lackerare. 

 

Verksamheternas miljöpåverkan är mycket skiftande men utsläpp 

av processavloppsvatten, utsläpp av lösningsmedel och energiför-

brukning genom energikrävande processer kan nämnas. 

 

Miljötillsynen under 2018 har utgjorts av främst inspektioner, 

granskning av miljö- och årsrapporter samt granskning av andra 

handlingar. Minst en inspektion har enligt plan gjorts vid 26 av de 

66 verksamheter som betalar fast årlig avgift och där huvudpro-

cessen hör till verkstadsbranschen. 

 

Indikatorerna för tillsynen över dessa verksamheter handlar om att 

effektivisera företagets energianvändning respektive upprätta 

godtagbara kemikalieförteckningar. Samtliga besökta företag som 

betalar fast årlig avgift uppfyller målet om effektivisering av 

energianvändning. När det gäller målet om kemikalieförteckning är 
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det en ny indikator. Målet om 100 % är högt satt. Vid en första 

anblick kan resultatet på 44 % se lågt ut men förvaltningen kommer 

att jobba vidare med kemikalieförteckningar under 2019 och 

ambitionen är att fler företag ska uppfylla målet. 

 

Verksamheternas egenkontroll bedöms överlag som godtagbar. 

 

Det som tydligt märks är att företag som fått ett eller flera 

tillsynsbesök får en positiv utveckling när det gäller sitt miljöarbete. 

Det gäller så väl stora som små verksamheter. 
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